平成 30 年４月 27日

各 位

秋田工場用地秋田工場用地秋田工場用地秋田工場用地の取得の取得の取得の取得手続き完了手続き完了手続き完了手続き完了にににに関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

 本日、当社は、当社が保有する秋田工場の用地（以下、「本件土地」といいます。）に係る取得手続きを

完了いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

  当社は、平成 20 年２月 15日開催の取締役会において、秋田工場建設用地として秋田新都市産業団地に

所在する本件土地の購入を決議、平成 20 年４月 30 日付にて秋田県との間で締結した「秋田新都市産業団

地（湯本地区）に係る県有財産売買契約書【使用賃貸特約付分譲】」に従い、本日付にて、本件土地の取

得に係る費用の支払いをもって、取得手続を完了したものであります。

秋田工場は、当社事業の中核拠点となる、600L 培養槽３基を有するバイオ医薬品原薬製造工場であり、

平成 23 年４月に竣工、稼働済みであります。

２．取得資産（本件土地）の内容

(1)名称 秋田新都市産業団地（湯本地区）

(2)所在地 秋田市御所野湯本四丁目２－３

(3)面積 13,064.17 ㎡

(4)取得金額 161 百万円（但し、取得経費は除く）

(5)資金計画 自己資金にて充当済み

３．取得相手先の概要

(1) 名称 秋田県

(2)所在地 秋田市山王四丁目１番１号

(3)代表者 秋田県知事 佐竹 敬久

(4)上場会社と当該相手先の関係 記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

４．取得日

 平成 30年４月 27日

会  社  名 株 式 会 社 Ｕ Ｍ Ｎ フ ァ ー マ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長  平野 達義

 （コード番号：４５８５ 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 財 務 部 長 橋本 裕之

電 話 ０ ４ ５ － ５ ９ ５ － ９ ８ ４ ０

５．今後の見通し

 本件土地の取得に関連する費用は、平成 30 年２月 14日付で公表しました平成 30 年 12 月期における

通期業績予想に織り込み済であり、業績予想の変更はありません。

以上